
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

92

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8392 Anuncio de formalización de contratos del Pleno del Ayuntamiento de
Canyelles.  Objeto:  Realización  de  las  obras  de  la  tercera  fase  de
urbanización  del  sector  Les  Palmeres  consistentes  en  la  red  de
alumbrado  público.  Expediente:  2017/57.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno del Ayuntamiento de Canyelles.
1.2) Número de identificación fiscal: P0804200D.
1.3) Dirección: Plaza Onze de Setembre, 1.
1.4) Localidad: Canyelles.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08811.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 938973011.
1.11) Correo electrónico: secretaria@canyelles.cat
1.12) Dirección principal: http://www.canyelles.cat
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a6H3tdHBwkcQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 45316000 (Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y
señalización).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES511.

6.  Descripción de la licitación:  Realización de las obras de la tercera fase de
urbanización del  sector Les Palmeres consistentes en la red de alumbrado
público.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Obras no iniciadas a
causa de suspensión de la licitación por el Tribunal Català de Contractes, para
la subsanación de errores).

9.  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económica  más  ventajosa  (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 25.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

92

12.1) Nombre: EIFFAGE ENERGIA SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.
12.3) Dirección: Miquel Torelló i Pagés, 55.
12.4) Localidad: Molins de Rei.
12.6) Código postal: 08750.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 537.639,13 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 790.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 537.639,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ajuntament de Canyelles.
16.1.2) Dirección: Plaça Onze de Setembre, 1.
16.1.3) Localidad: Canyelles.
16.1.5) Código postal: 08811.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 938973011.
16.1.8) Fax: +34 938188130.
16.1.9) Correo electrónico: secretaria@canyelles.cat

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 16 de enero
de 2018.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2017-612641.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de febrero de 2019.

Canyelles,  22  de  febrero  de  2019.-  Alcaldesa-Presidenta,  Rosa  Huguet  i
Sugranyes.

ID: A190009836-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-26T18:12:29+0100




